
Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNe

g Universidad
Nacional
de Córdoba

; .

••ffyh

EXP-UNC:0045482/2019
VISTO:

El pedido de aval institucional para el Seminario Internacional "Historia de las
Inquisiciones" presentado por la Dra. Jaqueline Vasallo - docente e investigadora de la
Facultad de Filosofía y Humanidades - organizado junto a colegas de la Universidad de
Lisboa, la Universidad Católica Portuguesa y la Pontifica Universidad Católica de Valparaíso,
a realizarse los días 6, 7, Y 8 de noviembre de 2019 en Santiago de Chile; y

CONSIDERANDO:

Que el Seminario Internacional de Historia de las Inquisiciones convoca a
investigadoras e investigadores a reflexionar y dialogar sobre fenómenos inherentes a la
existencia contemporánea de los tribunales del Santo Oficio y la expansión colonial europea;

Que se presenta información del Seminario en la que consta presentación, ejes
temáticos, nombres de los miembros del Comité ejecutivo, organizadores y patrocinadores;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión
de Enseñanza;
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: OTORGAR aval institucional para el Seminario Internacional "Historia de
las Inquisiciones" presentado por la Dra. Jaqueline Vasallo - docente e investigadora de la
Facultad de Filosofía y Humanidades - organizado junto a colegas de la Universidad de
Lisboa, la Universidad Católica Portuguesa y la Pontifica Universidad Católica de Valparaíso,
a realizarse los días 6, 7, Y 8 de noviembre de 2019 en Santiago de Chile.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN N°
cr


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2



